



平成29年5月9日

各位

上場会社名 株式会社 クリップコーポレーション
 代表取締役 井上憲氏
 (コード番号 4705)
 問合せ先責任者 取締役管理部担当兼マネージャー 徳野順一
 (TEL 052-732-5200)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年10月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	3,571	263	269	161	37.57
今回修正予想(B)	3,453	180	184	62	14.63
増減額(B-A)	△117	△82	△84	△98	
増減率(%)	△3.3	△31.5	△31.3	△60.9	
(ご参考)前期実績 (平成28年3月期)	3,610	347	353	198	44.56

平成29年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	2,338	145	87	20.30
今回修正予想(B)	2,246	78	26	6.19
増減額(B-A)	△91	△66	△60	
増減率(%)	△3.9	△46.0	△69.4	
(ご参考)前期実績 (平成28年3月期)	2,450	246	139	31.33

修正の理由

当期は、主力事業であります教育事業及びスポーツ事業におきまして平均生徒数実績が、教育事業は予想比201名減少(△3.1%)、スポーツ事業は予想比850名減少(△8.0%)と予想を下回る水準で推移いたしました。

このため、当期の連結売上高は、前回公表数値から、3.3%減少、個別売上高は、前回公表数値から、3.9%減少する見込みです。

利益面につきましては、平均生徒数実績が予想を下回ったことによる利益率の低下ならびに会員数増加のための対策費用が増加したこと、新規スクール開設のための投資費用が増加したこと、中古ゴルフクラブ販売事業等新規事業への投資費用が増加したこと等により、当期の連結経常利益は、前回公表数値から、31.3%減少、個別経常利益は、前回公表数値から、46.0%減少する見込みです。

さらに、焼肉店事業の店舗の減損処理、子会社螢雪ゼミナールの不採算教室の減損処理等により、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回公表数値から、60.9%減少、当期純利益は、前回公表数値から、69.4%減少する見込みです。

最後に、配当金額につきましては、一株当たり40円の予想を据え置いております。

(注)上記業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上